0

2025 年 8 ⽉ 1 ⽇版

ALL JAPAN REINING CLASSIC 2025

⼤会開催要項

1

2025 年 8 ⽉吉⽇

関係者各位

開催のご案内

拝啓 時下、益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。

この度、2025 年度⽇本レイニングホース協会 (Japan Reining Horse Association) 主催のレイニング
競技会「All Japan Reining Classic 2025 」を開催できる運びとなりました。 今回は御殿場の⾺術競
技場のインドアアリーナの改修により⾺場の砂の量がレイニング競技に適さないと判断し南相⾺に
開催地を変更しての⼤会となります。この⼤会に向けて多くの⽅にご尽⼒いただきご協⼒を賜りま
しましたこと、⼤会運営陣⼀同深く感謝しております。また多々⾏き届かない⾯が散⾒される中、
多くの皆様にお助けいただき、新しく参加していただく皆様も迎えることができましたこと、⼼か
らお礼申し上げます。

さて、今回は第 4 回⼤会でありますが、試合のクラス含め少しずつ運営も変えておりますがジャッ
ジについては例年に引き続き⽇本と同じ NRHA Oceania 地域のオーストラリアから NRHA 公認ジ
ャッジを招聘しております。世界基準のレイニングルールそしてジャッジシステムでの試合を⽇本
で開催する事はもとより、レイニングの普及を含め、これからも協会としてできる事を積み重ねて
いく所存です。今年はダービークラスを加えての⼤会となります。アマハホースクラブ様からの多
⼤な⽀援によりこのクラスを新たな試みとして加える事は⽇本のレイニングにとっても⼤きな⼀歩
となります。みなさんぜひこのクラスにも参加してみてください。

 毎年継続する難しさを感じておりますが⽇本のレイニング競技の新しい時代を共に築いて参りまし
ょう！まずは本⼤会を、競技を、秋の善き⽇をお楽しみいただければ幸いです。

敬具

⼀般社団法⼈ ⽇本レイニングホース協会
会⻑ ⼤⼭ 裕⼀郎

2

⼤会概要

⼤会名称 All Japan Reining Classic 2025

⽇程 2025 年 10⽉ 3⽇(⾦)〜10⽉ 5 ⽇(⽇) ※⾬天決⾏

会場 南相⾺市⾺事公苑
（〒964-0866 福島県⼆本松市⻑命 91番地 6 ）

主催 ⼀般社団法⼈⽇本レイニングホース協会(JRHA)

⼤会運営 ⼀般社団法⼈⽇本レイニングホース協会(JRHA)

公認 National Reining Horse Association (NRHA)

⼊退厩可能⽇ 2025 年 9 ⽉ 28⽇(⽉)〜10⽉ 6⽇(⽉)
※退厩の際は、各⾃清掃をお願いします。

⼊退厩時間 7:00〜18:00

競技種⽬ NRHA 公認クラス Reining/JRHA クラス Reining/Ranch Riding

ジャッジ Nadine Hart(NRHA 公認ジャッジ)

Show Secretary 滝⼝ 幸⼦

Show Manager ⼾⽥ 泰⼦

Show Representative 吉⽥ 義幸

申込締切⽇ エントリー等すべてのお申込期限
2025 年 9 ⽉ 3⽇(⽔)

⼊⾦期限 2025 年 9 ⽉ 12 ⽇(⾦)
※ 期⽇を過ぎますと、追加エントリーと同じ扱い（50%増し）となりま
すのでご注意下さい

申し込み・お問い合わせ ⼤会運営事務局
⼀般社団法⼈⽇本レイニングホース協会(JRHA)
contact@japanrha.or.jp 担当：⼾⽥

3

参加募集要項

すべてのオセアニア地域にあるアフェリエイト（⽇本はこれに該当します）は、2025 Oceania Restricted
Eligibility Policy (参加資格制限に関する⽅針)に準じなければなりません。
(参照：https://nrha.com/media/2025/restricted-oceania-eligibilty.pdf)

NRHA のメンバーそれぞれの NRHA 獲得賞⾦は、NRHA ウェブサイトの「Reiner Suite
(https://reinersuite.nrha.com/#/login)」で確認することができます。NRHA の各クラスにおいて、ライ
ダーの参加資格を決定する際には NRHA で得た賞⾦額のみがその判断基準となっています。確認の仕⽅
がわからないなど不明な点がございましたら JRHA にご相談ください。

NRHA Handbook には「参加者にはショールールを知り理解する責任がある」と記載されています。
JRHA のミッション・ステートメントにあるように、JRHA は、NRHA のショーのルールに則って開催さ
れる ALL JAPAN REINNG CLASSIC 2025 に出場者するみなさんが不安や⼼配なく参加できますよう、
クラスやショーのルールを翻訳してみなさんにお伝えするよう努めています。ただし、参加ルールを知
り、理解する最終的な責任は参加者にあるということをご留意ください。

以下、年度および年の単位について、「昨年度」および「昨年」は 2024 年 1⽉1⽇から 12⽉31⽇までと
します。また「本年度」および「本年」は 2025 年 1⽉1⽇から 12⽉31⽇までとします。

初めてショーに参加する⼈、初⼼者向け

クラス JRHA Stock Seat Medal W/T Stock Seat Medal JRHA Green Rider

Eligibility（参加資格）
NRHA Pro他⾺術競技
団体のプロカテゴリー
で出場している⼈以外

NRHA Pro他⾺術競技
団体のプロカテゴリー
で出場している⼈以外

NRHA Pro他⾺術競技
団体のプロカテゴリー
で出場している⼈以外

パターン JRHA SSM1 JRHA SSM1 13

その他考慮すべきこと

ライダーは⼿綱を⽚⼿
持ちか両⼿持ちかを選
択できます。競技中に
持ち⽅／持ち⼿を変え
ても構いません。リー
ドチェンジはシンプ
ル・チェンジでも構い
ません

ライダーは⼿綱を⽚⼿
持ちか両⼿持ちかを選
択できます。競技中に
持ち⽅／持ち⼿を変え
ても構いません

ライダーは⼿綱を⽚⼿
持ちか両⼿持ちかを選
択できます。競技中に
持ち⽅／持ち⼿を変え
ても構いません。リー
ドチェンジはシンプ
ル・チェンジでも構い
ません

6

Non Pro (NRHA Handbook の Show Rules and Regulations の Non Pro Conditions の定義に準ずる)

クラス Rookie 2 Limited Non Pro

Eligibility（参加資格）
⽣涯獲得賞⾦$800以下
（ユースポイントは
300ポイント以下）

⽣涯獲得賞⾦ $5,000
以下

メンバー資格 NRHA Non Pro または
Youth Non Pro

NRHA Non Pro または
Youth Non Pro

パターン 8 6

その他考慮すべきこと

ライダーは⼿綱を⽚⼿
持ちすること。⾺のオ
ーナーシップのルール
はありません。ただ
し、同じ⾺が 2 回出場
することは不可。

ライダーは⼿綱を⽚⼿
持ちすること。Non
Pro Conditions に定め
られた⾺のオーナーシ
ップのルールに従うこ
と。

クラス Primetime Non Pro Non Pro

Eligibility（参加資格）
本年 1 ⽉ 1⽇時点で満
年齢が 50歳以上

獲得賞⾦総額の制限
はありません

メンバー資格 NRHA Non Pro NRHA Non Pro また
は Youth Non Pro

パターン 6 18

その他考慮すべきこと

ライダーは⼿綱を⽚⼿持
ちすること。Non Pro
Conditions に定められ
た⾺のオーナーシップの
ルールに従うこと。

ライダーは⼿綱を⽚
⼿持ちすること。Non
Pro Conditions に定
められた⾺のオーナ
ーシップのルールに
従うこと。

4

Open

クラス Open Limited Open Primetime Open-50
and Older

Eligibility（参加資格）
獲得賞⾦総額の制限は
ありません

昨年度の獲得賞⾦総額
$3,000以下

本年 1 ⽉ 1⽇時点で満
年齢が 50歳以上

メンバー資格 NRHA Pro、Non Pro
または Youth Non Pro

NRHA Pro、Non Pro
または Youth Non Pro

NRHA Pro または
Non Pro

パターン 18 6 6

その他考慮すべきこと

ライダーは⼿綱を⽚⼿
持ちすること。Non
Pro および Youth Non
Pro のライダーも、出
場に伴う全ての費⽤の
⽀払いを順守すること
で、⾺のオーナーシッ
プがなくても出場が可
能。ただし、それらの
⽀払いを証明するもの
を必ず確保、保管する
こと。

ライダーは⼿綱を⽚⼿
持ちすること。Non
Pro および Youth Non
Pro のライダーも、出
場に伴う全ての費⽤の
⽀払いを順守すること
で、⾺のオーナーシッ
プがなくても出場が可
能。ただし、それらの
⽀払いを証明するもの
を必ず確保、保管する
こと。

ライダーは⼿綱を⽚⼿
持ちすること。Non
Pro および Youth Non
Pro のライダーも、出
場に伴う全ての費⽤の
⽀払いを順守すること
で、⾺のオーナーシッ
プがなくても出場が可
能。ただし、それらの
⽀払いを証明するもの
を必ず確保、保管する
こと。

クラス JRHA Novice Horse
Green

Eligibility（参加資格）

出場⾺が NRHA 公認
クラスで$500以上の
賞⾦を獲得していない
こと

メンバー資格 プロ、ノンプロは問わ
ず誰でも出場可能

パターン 13

その他考慮すべきこと

全ての合法なビット
（スナッフルを含む）
やハッカモアの使⽤が
可能。
⼿綱の両⼿持ち可。

7

NRHA Derby

クラス L4 Open L4 Non Pro

Eligibility（参加資格）
下記のメンバーシップ
を有するライダー全員

下記のメンバーシップ
を有するライダー全員

メンバーシップ NRHA Pro, Non Pro,
または Youth Non Pro

NRHA Non Pro
または Youth Non Pro

パターン 5 5

Other requirements

ライダーは⼿綱を⽚⼿
持ちすること。

ライダーは⼿綱を⽚⼿
持ちすること。 出場
⾺はライダー本⼈また
は家族の所有⾺でなけ
ればならない。（リー
スホース不可）

Ranch Riding

クラス Open Non Pro/Amateur Youth 18 and Under

Eligibility（参加資格）
出場制限はありません ⾺の調教やそれに類す

る事で収⼊を得ていな
いノンプロ

18 歳以下のライダー

パターン 4 1 1

その他考慮すべきこと

ライダーは⼿綱を⽚⼿
持ちすること。

ライダーは⼿綱を⽚⼿
持ちすること。

⼿綱の両⼿持ち可。

7

クラス別参加資格 注意事項

■ JRHA Stock Seat Medal、Stock Seat Medal W/T、JRHA Green Rider の初⼼者向けクラスは、ライダー

が出場する⾺のオーナーでなくても構いません。
■ JRHA Stock Seat Medal、Stock Seat Medal W/T、JRHA Green Rider には NRHA Pro のライダーは出

場できません。Non Pro、Youth、Youth Non Pro のライダーのみです。また、他の⾺術競技団体で
Pro に相当するクラスのライダーも出場できません。

■ Rookie クラスは Non Pro と Youth Non Pro ライダーのみ参加可能です（Pro は不可）。
■ Paid Warm Up は 10 ⽉ 3 ⽇（⾦）の午前と午後に分けて（2グループ）10 分間ショーアリーナの単独

Warm Up が可能です。
■ Prime Time クラスは、本年 1 ⽉ 1 ⽇時点で満 50歳以上のライダーがエントリーできます。
■ Limited Open と Prime Time Open クラスは同時⾛⾏の為、両⽅エントリーするライダーは 1回⾛⾏で
両クラスの審査を⾏います。

■ Limited Non Pro と Prime Time Non Pro クラスは同時⾛⾏の為、両⽅エントリーするライダーは 1回
⾛⾏で両クラスの審査を⾏います。

■ Unrestricted Youth クラスは「Youth の Open クラス」みたいなものです。本年 1 ⽉ 1 ⽇時点で満年齢
が 18歳以下の Youth ならエントリーできて、他の Youth クラスと同時エントリーが可能です。しか
し、他の Youth クラスに同時エントリーをする場合は、競技⾺については Youth Show Rules and
Regulations に定められた⾺のオーナーシップのルールに則らなくてはなりません。Unrestricted Youth
クラスのみにエントリーするのであれば、⾺のオーナーシップに関する制限はありません。リースホー
ス（leased horse）でも出場可能です。(リースホースの定義については Youth Membership and Show
Conditions を参照してください)。

■ リースホースに関するルールは複雑なので、リースホースについて質問がある場合は JRHA事務所に
連絡・相談してからエントリーしてください。

■ Youth クラス（Unrestricted Youth を含む）はスタリオンの使⽤は不可です。
■ Non Pro または Youth Non Pro が Open クラスに参加するには、⾺の所有権がなくても（⾃⾺でなく

ても）エントリーする事は可能ですが、NRHA Handbook に記載されている Non Pro Conditions に従
い、参加する全てのショー関連の⽀払いを遵守する必要があり、それらの⽀払いを証明するものを持っ
ていなければなりません（領収書など）。これらの Non Pro Conditions に厳密に従わない場合、Non
Pro のメンバー資格を剥奪されることがあります（Non Pro のメンバー資格については Non Pro
Membership Conditions を参照してください）。

■ 本年 1 ⽉ 1 ⽇現在で満 65歳以上のライダーは、ペナルティなしでサドルを掴んで競技することができ
ます。（JRHA公認クラスにもこのルールが適⽤されます）しかしこれは、Aged イベントクラス（本
⼤会では Snaffle Bit Hackamore 5 and Under Open）では適⽤されません。

■ NRHA公認クラスによっては、過去の NRHA公認試合における獲得賞⾦の有無と⾦額によって参加の
可否に制限があります。⽇本はオセアニア地域に区分されます。下記は NRHA オセアニア資格制限で
す。

■ Derby クラスは 4歳〜8歳までの⾺が出場可能です。Non Pro クラスはリースホースでの出場はでき
ません。

■ Ranch Riding は AQHA の公式パターンを使⽤します。Open クラスは誰でも出場可ですが、Non
Pro/Amateur クラス及び Youth クラスにプロのライダーは出場はできません。

■ Ranch Riding Youth クラスは 2025 年 1 ⽉ 1 ⽇時点で 18歳以下のライダーが出場可能です。
■ Ranch Riding Non Pro/Amateur と Youth は同時⾛⾏です。

8

クラス ライダー区分（出⾛資格）

Intermediate Open 昨年度の獲得賞⾦総額 $5,000 以下
Limited Open 昨年度の獲得賞⾦総額 $3,000 以下
Intermediate Non Pro 昨年度の獲得賞⾦総額 $3,000 以下
Limited Non Pro ⽣獲得賞⾦ $5,000 以下
Rookie 2 ⽣涯獲得賞⾦$800 以下、ユースは 300ポイント以下

Non Pro Ownership 要件

■ JRHA Ranch Riding, JRHA Stock Seat Medal, JRHA Green Rider, NRHA Rookie 2 は⾃⾺である必要は

ありません。
■ NRHA Non Pro, NRHA Intermediate Non Pro, NRHA Limited Non Pro, NRHA Primetime Non Pro は
⾃⾺もしくは家族の所有⾺、または事前に NRHA に申請を⾏ったリースホースを使⽤する必要があり
ます。ここでいう「家族」の定義については、NRHA Handbook の Non Pro Conditions に記載されて
いる「Immediate Family」を参照してください。また、家族所有名義の⾺で参加する場合、エントリー
前に NRHA に直系家族証明フォームを提出しなければなりません。

NRHA 本部への申請

NRHA 公認クラスに出場される⽅は：
■ NRHA メンバーシップ（ライダー、オーナー登録）、コンペティションライセンス（競技⾺登録）が
必要です。

■ NRHA メンバーシップ登録はオンラインにて事前に⾏ってください。（会場での⼿続きも可能です
が、その場合は事前に申請した場合と⽐べて、申請特急料⾦$10＋申請代⾏⼿数料\2,000 が発⽣しま
す）

■ Open クラスにエントリーする⽅は、NRHA Professional, NRHA Non Pro, NRHA Youth Non Pro
(Card) のいずれかを保持していることが必要です。

■ Non Pro クラスにエントリーする⽅は、NRHA Non Pro Card を保持しているか、Non Pro
DECLARATION を提出し、NRHA Non Pro Card を取得してください。

注意）上記の各種必要な登録をせずに出場、または有効期限が切れた状態で出場した場合は、
NRHA の規約に基づき罰⾦が課せられる場合がありますのでご注意下さい。

9

NRHA World Youth Reining Cup 2026 の⽇本代表選考について

All Japan Reining Classic 2025 において、
NRHA World Youth Reining Cup 2026の⽇本代表選考も併せて執り⾏うこととなりました！

【NRHA World Youth Reining Cup 2026出場者選考基準】

1. 候補者は NRHA Youth または NRHA Youth Non Pro会員であり、2026年 1 ⽉ 1 ⽇現在 18歳以下で

なければならない。
2. NRHA World Youth Reining Cup 2026に JRHA を代表して出場するためには、候補者は JRHA会員で

なければならない。
3. 2025 年度 AJRC における Youth⼜は Youth Non Pro が参加資格を有する NRHA公認のクラスは、す

べて選考対象となる。
4. 複数のクラスに出場した場合には、全クラスの合計得点ではなく全クラスにおけるその者の最⾼得点 1

つで判断する。
5. 2026年に開催（⽇時・場所未定）される World Youth Reining Cup の JRHA 代表として選出されるた

めには、Youth及び Youth Non Pro並びにその親権者⼜は保護者は、2025 年 12 ⽉ 31 ⽇までに JRHA
事務局に意向表明書と承諾書を提出しなければならない。

6. Youth⼜は Youth Non Pro のうち最⾼得点を獲得した者から順に候補者となり、JRHA選考委員会によ
り最終決定される。なお同点の場合はペナルティの少ない者が優先される。

7. 選出された候補者が⽇本代表として参加できなくなった場合には、その次に得点の⾼い候補者が⽇本
代表として選出される。

8. 選出された⽇本代表及びその親権者⼜は保護者は、この国際⼤会に関連するすべての旅費及び渡航ビ
ザ等に関する調査について、⾃ら責任を負うものとする。JRHA は原則として関与しない。

10

クラススケジュール/エントリー料

※ ⼊厩可能⽇は 9 ⽉ 29⽇（⽉）

10 ⽉ 3 ⽇（⾦）

クラス エントリー料

Paid Warm Up ￥3,000（10 分）

※10 ⽉ 3 ⽇（⾦）午後 5時〜    ：ライダーズミーティング

Added、エントリー料、ジャッジ料の⾦額表⽰は、NRHA の定めるルールに従ってドル⽴で決定し、
NRHA の定めた為替レート「$1.00 USD = \ 157.33 JPY」に従って円に換算したものです。
円換算した後、100円以下は切り捨てした⾦額に設定しています。
● Added、エントリー料、ジャッジ料については、2025 NRHA Handbook を参照：

https://nrha.com/handbook
● NRHA の定めた為替レートについては、2025 NRHA Currency Exchange Rates を参照：

https://nrha.com/media/2025/2025_Currency_Exchange_Rates.pdf

10 ⽉ 4 ⽇（⼟）

公認 Added クラス エントリー
料 ジャッジ料 合計 パターン

JRHA \31,400 Ranch Riding Open \3,100 \3,100 \6,200 4

NRHA - Rookie 1 - -  -

NRHA \31,400 Rookie 2 \3,100 \3,100 \6,200 8

NRHA
\78,600 Limited Open

\7,000 \7,000 \14,000 6
\78,600 Primetime Open-50 and

Older

NRHA \314,500 Open Derby \23,500 \23,500 \47,000 5

JRHA
\31,000 Ranch Riding Non

Pro/Amateur \3,100 \3,100 \6,200
1

\15,700 Ranch Riding Youth 18
and Under \1,500 - \1,500

NRHA

\15,700 Youth13 and Under

\1,500 - \1,500 13 \15,700 Youth 14-18

\15,700 Unrestricted Youth

NRHA \157,300 Non Pro Derby \11,700 \11,700 \23,400 5

JRHA \15,700 JRHA Stock Seat Medal \3,100 \3,100 \6,200 SSM 1

JRHA \7,800 JRHA Stock Seat Medal
W/T  \1,500 - \1,500 SSM 1

11

※1 Stock Seat Medal W/T はウォークアンドトロットクラスです。
※2 Rookie 1 クラスについては、NRHA の⼤会開催要件としてクラスの設置が必要ですが、⽇本における
刑法に抵触（賭博）するため、今⼤会では開催は実施しません。

※3 Limited Open, Primetime Open-50 and Older / Youth13 and Under, Youth 14-18, Unrestricted Youth
は同時⾛⾏です。このクラスで複数エントリーする場合、ジャッジ料はいずれかの内最も⾼い料⾦の
みを⽀払うこととなります。

10 ⽉ 5 ⽇（⽇）

公認 Added クラス エントリー料 ジャッジ料 合計 パターン

JRHA  \15,700 JRHA Green Rider \3,900 \3,900 \7,800 13

NRHA
\78,600 Limited Non Pro

\7,000 \7,000 \14,000 6
\78,600 Primetime Non Pro

NRHA  \235,900 Non Pro \14,100 \14,100 \28,200 18

JRHA  \39,300 Novice Horse Green \3,900 \3,900 \7,800 13

NRHA \235,900 Open \14,100 \14,100 \28,200 18

※4 Limited Non Pro, Primetime Non Pro は同時⾛⾏です。このクラスで複数エントリーする場合、ジャ
ッジ料はいずれかの内最も⾼い料⾦のみを⽀払うこととなります。

12

賞典

NRHA 既定よる⾺匹奨励⾦

■ Champion Bronze Trophy は、チャンピオンの⾃費で購⼊可能です（NRHA クラスのみ）。
■ Champion Buckle は、３エントリー以上の全 NRHA クラス及び JRHA クラスのチャンピオンに授与さ

れます。

トロフィータイプ トロフィー費⽤ トロフィールール

モリソン (Morrison) $400 賞⾦$1,000〜$1,999のクラス

モーガン (Morgan) $270 賞⾦$500〜$999のクラス（Limited Non Pro は$200〜$500）

プラーク(Plaque) $52 賞⾦$499以下のクラス
※ 送料は$400程度かかりますことをご留意ください。

JRHA Breeders Award

■ ⽇本国内で⾺を交配し、調教して⼤会に出場することを奨励するアワードです。本年は Pro 部⾨と

Non Pro部⾨の 2部⾨に賞が設けられました。

詳細

1. ⽇本で交配された⾺であること（⽇本産⾺）。
2. NRHA のコンペティションライセンスの記載に牡⾺の⾎統が不明とある場合、⽇本国内での交

配を⽰す証明書(⽗⾺または⺟⾺の⾎統がわかるもの)を提出すること。
3. この賞のためのエントリー費⽤、事務⼿数料は不要。
4. 全NRHA公認クラスを対象とし、最⾼スコアの⼈⾺にバックルが与えられる。同点の場合はペ

ナルティの少ないほうを上位とする。

13

JRHA のアニマルウェルフェアガイドライン

JRHA は、AJRC（All Japan Reining Classic）の設計と運営において、アニマルウェルフェア（動物福祉）
を重視しています。

JRHA の理念は、今までもこれからも、同レベルのクラスを時間をずらして編成することで、会員が⼀⽇に
複数回⾺を準備・出場させる必要がないようにし、出場回数の選択肢を提供することにあります。これは
最終的には⾺主や出場者が判断することですが、JRHA は⾺の福祉を第⼀に考えて、そのような選択肢を提
供しています。

NRHA Rulebook 35ページ A.(1) より抜粋

● ライダーと⾺主には、Rulebook に定められたすべての規則を理解し、遵守する責任があります。
（NRHA のルールに違反した場合、NRHA による懲戒処分の対象となることがあります。JRHA会員
においては、不明な規則があれば所属アフィリエイトに質問することが推奨されます。）

NRHA Rulebook 12ページ 第 1章(H) b. より抜粋

● 虐待
ショー会場において、会員が⾺をいかなる⽅法でも虐待または不適切に扱うことは違反とされます。

 「虐待」とは、⼀般的な慣習、許容されるトレーニング⼿法、ショーに精通した良識ある⼈物が「残
酷」「虐待的」「⾮⼈道的」または「⾺の健康に有害」と判断するような⾏為、またはその不作為を
指します。
（ショー会場内での⾺の虐待は、NRHA による懲戒処分の理由となります。）

 ショーマネジメントチームのいずれかのメンバー（ジャッジ、Show Manager、Show Secretary、
Steward（いる場合）、またはジャッジ資格を持つ NRHA ショー代表者、もしくは NRHAプロフェッ
ショナル）からの指⽰にもかかわらず、虐待や不適切な扱いを⽌めなかった場合、「スポーツマンシ
ップに反する⾏為」とみなされ、NRHA からの懲戒処分の対象となります。

NRHA は⾺の虐待を⼀切容認しません。

ライダーおよび⾺主の皆さまへ

次のことを忘れないでください：

● クラブでの騎乗やトレーニングの⽅法は、あなたの⾃由です。

● しかし、NRHA公認のショーでの騎乗やトレーニングは NRHA のルールに従う必要があり、ホ
ストするアフィリエイトのマネジメントチームの監視下にあります。

NRHA公認ショーに出場する際は、NRHA が定める「虐待」や「スポーツマンシップに反する⾏為」の定
義を常に意識してください。

すべての会員の皆さまへ、ご健闘をお祈りします。素晴らしいショーになりますように！

14

エントリー案内

各種費⽤（エントリー料を除く）
ジャッジ料（Youth除く）     NRHA クラスにおいては、ジャッジ料は最⼤で Added の 100%を上限とする

貸厩舎                           １⾺房あたり￥3,500/⽇（ボロ捨て料含む）

（タックルームとしての使⽤は \3,000/⽇）

JRHA運営協⼒⾦             JRHA メンバー：\10,000（参加者毎）
         JRHA メンバー以外：\20,000（参加者毎）

表彰パーティーについて
■ 10 ⽉ 5 ⽇の⼤会終了後に、近隣飲⾷店にて表彰パーティーを予定しております。パーティーの詳細及

び申し込み⽅法につきましては、決定次第改めてお知らせ致します。

⼊厩について
■ 9 ⽉ 29 ⽇（⽉）の午後から⼊厩可能です。現地におります AJRC ⼤会事務局員の指⽰に従い⼊厩して

ください。

宿泊について
■ 宿泊の⼿配は各⾃でお願いいたします。

■ 南相⾺市⾺事公苑内において宿泊施設がございます。ご希望の⽅は各々お申し込みください。 クラブで
⼀括して申し込みいただいてもかまいません。

▶ 南相⾺市⾺事公苑 TEL: 0244-24-4511
         ホースマネージャー棟    学⽣ 2,030円／１名
                                        ⼀般 1,010円／１名

飼料について
■ 各々でご⽤意ください。⼤会開催期間中、武陽⾷品さんに注⽂・配達依頼が可能です。

▶ 武陽⾷品福島営業所 〒964-0866 福島県⼆本松市⻑命 91番地 6

                                                      TEL:0243-24-1240

■ 事前にお問い合わせをおすすめ致します。

15

エントリー⽅法

エントリー開始⽇ 8 ⽉ 3 ⽇（⽇）
申込締切   9 ⽉ 3 ⽇（⽔）（オンラインフォーム申込）

振込期限   9 ⽉ 12 ⽇（⾦）（エントリー料、他）

■ エントリー締め切り後の追加エントリーは、エントリー料が 50%加算となります。
■ ⼈⾺変更を⾏う場合はエントリー料の 20％を⽀払えば出場可能です。
■ 追加・変更エントリーの締切は、各競技種⽬の開催⽇の前⽇ 17 時までに⼤会事務局までお申し出くだ

さい。
■ キャンセルにつきましては、料⾦を返還いたしませんのでご了承願います。

＜エントリーお申し込み・お問い合わせ＞
JRHAホームページの All Japan Reining Classic 2025 特設ページまたは以下リンク先よりお申し込み下さ
い。

▼オンラインフォームでのお申込み
以下のオンラインフォームよりお申し込みください。

1. エントリー申込書 https://form.jotform.com/250162130012434
2. エントリー集計表 https://form.jotform.com/250162141335040
3. 誓約書 ※選⼿全員からの提出が必要です https://form.jotform.com/250321144345445

▼エントリー受付後に事務局から下記提出のご連絡を致します

1. ⼊厩届

▼⼊厩時には下記をお持ちください

1. ⼊厩⾺健康⼿帳

▼NRHA 出場選⼿は下記をお持ちください

1. NRHA会員カード（ReinerSuite のデジタル会員カードの提⽰で問題ありません）

フォームでお申し込みいただくのが難しい⽅は⼤会事務局までお問い合わせください。
E-mail： contact@japanrha.or.jp 担当：⼾⽥

＜お振り込み先＞
  下記⼝座にお振込み下さい。
（振込⼿数料は恐れ⼊りますがご負担をお願い致します）

GMO あおぞらネット銀⾏
法⼈第⼆営業部 普通 2096302
⼀般社団法⼈⽇本レイニングホース協会

16

競技規定

1. 本⼤会の競技規定は、NRHA 競技規則に準ずるものとします。

2. JRHA クラスは、他名義⾺匹、ツーハンドで参加できるものとします。また、競技中にシングルハ
ンドとツーハンドの切り替えを可能とします。

3. スナッフルリングは O リングまたはDリング。カーブストラップはオプションですがチェーンは
使⽤できません。

4. 締切後のエントリーは、追加エントリーとなりますのでエントリー料の 2割増となります。

5. 変更の場合は、エントリー料の 1割負担で出場選⼿、出場⾺匹の変更ができます。

6. 追加・変更エントリーの締切は、各競技種⽬の開催⽇の前⽇午後 5時までに⼤会本部までお申し出
ください。

7. キャンセルにつきましては、料⾦を返還いたしませんのでご了承願います。

8. 表彰は、各競技後にアリーナで⾏います。参加選⼿は全員参加してください。

9. ライダーズミーティングは、放送席にて 10 ⽉ 3 ⽇（⾦）午後５時より⾏います。
⼤会参加チームの代表は必ず出席されますようお願いします。
出席の確認が取れなかった場合は、⾃動的にエントリーをキャンセル扱いとさせていただきますの
でご注意ください。

10. アリーナ、及びその他の事項で特にマナーのよくない⼈⾺があった場合は、⼤会競技委員会の判断
により出場停⽌処分とする場合がありますのでご注意下さい。

11. 競技開始時刻が変更される場合がありますのでご注意下さい。

17

JRHA ⼊会案内

本年度より、2023 年末の協会内制度変更および 2024 年度総会にて可決された「メンバーシップ規定」に
基づき、JRHA のメンバーシップ制度が新たに整備されました。

現在、JRHA ではより多くの⽅にご参加いただけるよう、下記の通りメンバーシップ登録を募集しておりま
す。メンバー登録された⽅には、協会主催イベントや⼤会等における参加費優遇など、様々な特典をご⽤
意する予定です。

＜年会費＞

⼀般会員：10,000円（税込）

ユース会員：5,000円（税込）

本⼤会（All Japan Reining Classic, AJRC）における運営協⼒⾦は、⾮会員は 20,000円、会員は 10,000円
となっており、参加されるだけで年会費相当の特典を受けていただけます。

なお、今回ご登録いただいた場合、メンバーシップの有効期間は 2026年 12 ⽉ 31 ⽇までとなります。
2025 年末に改めて次年度（2027年度）会員の募集を⾏いますが、それ以前の任意のタイミングでご⼊会い
ただいても、有効期限は同様の 2026年 12 ⽉ 31 ⽇までとなります。
早期のご登録により、今後の各種イベント・特典を最⼤限ご活⽤いただけます。

皆さまのご登録を⼼よりお待ちしております。

18

【お知らせ】

JRHA 公式 LINE アカウントと AJRC 公式 LINE アカウント

この度、皆さまとのより円滑なコミュニケーションの実現のため、JRHA公式 LINE アカウントを作成
しました！ JRHA公式アカウントでは、今後皆さまへの各種お知らせや、イベントのお知らせなども随時
発信していく予定です！JRHA メンバーの⽅に限らず、どなたでも友だち追加していただけますので、この
機会にぜひ友だち追加をお願いいたします！

また、JRHA公式アカウントとは別に、⼀昨年、昨年に引き続き AJRC期間中は、AJRC公式 LINE アカ
ウントを活⽤して、スケジュールの更新など⼤会関連のご連絡をさせていただきます。AJRC に参加される
⽅は、ぜひ友だち追加をお願いいたします。

以下リンク or QRコードよりぜひ友だち追加してください！

▼JRHA公式 LINE アカウント
https://liff.line.me/1645278921-kWRPP32q/?accountId=360rhmbr

▼AJRC公式 LINE アカウント
https://liff.line.me/1645278921-kWRPP32q/?accountId=ajrc

19